
NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

1 

 

 

Příloha č. 1 Výzvy k podání nabídek 

VZ „Obnova virtuální infrastruktury“ 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

1.  Zadavatel 

 

Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

IČ 00534242 

zastoupena Ing. Jiřím Veverkou, ředitelem 

profil zadavatele: https://msk.ezak.cz/profile_display_8.html 

 

2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou zadavatele v rámci tohoto zadávacího řízení je JUDr. Rita Kubicová, advokátka, se 

sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 71332529, která je zadavatelem 

zmocněna ke všem úkonům souvisejícím s tímto zadávacím řízením.  

Kontaktní údaje: 

e-mail: vzakazky@advokatkakubicova.eu  

telefon: +420 608 831 124  

 

3.     Předmět a rozsah veřejné zakázky  

 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je obnova stávající virtuální infrastruktury. V současné době má 

nemocnice dvě serverovny umístěné ve dvou lokalitách (Blok A, Blok L). Virtuální infrastruktura je 

postavena na dvou oddělených VM clustrech  (produkční a neprodukční prostředí). Každý z těchto VM 

Clusterů se skládá ze dvou nodů umístěných v různých lokalitách v HA módu. Tyto lokality jsou propojeny 

optickými kabely rychlostí 2 x 40Gb. 

 

2.1  

2.2  

2.3  

2.4  

 

Cluster01 se skládá ze dvou serverů HP ProLiant DL380p G8 – neprodukční virtuální prostředí 
Cluster02 se skládá ze dvou serverů HP ProLiant DL380p G9 – produkční virtuální prostředí  
V třetí lokalitě je umístěn server Dell Power Edge R610 na tomto serveru jsou umístěny jednotlivé VMware 
vCenter Server Appliance a Fileover Manager od HP VSA.  

 

3.2. Zadavatel požaduje: 

Využití stávajících licencí VMware: 

Neprodukční virtuální prostředí - VMware vSphere 6 Essentials Plus Kit (Support 31. 5. 2024)  

Produkční virtuální prostředí - VMware Infrastructure Standard HA Acceleration Kit for 4 processors 

 Nové řešení 
Produkční 

systém 

Neprodukční 

systém 
Vyřadit 

Nahradí Nahradí 



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

2 

 

(Support 15. 4. 2024) 

Zachování vysoké dostupnosti. Při částečném nebo úplném výpadku jedné lokality musí být systém stále 

dostupný. Dojde maximálně k restartu VM při startu v dostupné lokalitě. 

Úložiště musí poskytovat ochranu proti napadení Ransomware a jinými bezpečnostními hrozbami. 

 

3.3. Nákres stávajícího stavu: 

 

2.5  
2.6  

  
Bližší požadavky zadavatele na předmět plnění jsou uvedeny v příloze č. 5 Výzvy – Technická specifikace 

předmětu zakázky a v příloze č. 4 Výzvy - Návrh kupní smlouvy, které tvoří nedílnou součást zadávací 

dokumentace. 

 

V případě potřeby dodávek či služeb neuvedených v zadávací dokumentaci, avšak dle názoru dodavatele 

nutných k řádnému splnění předmětu této veřejné zakázky, doporučuje zadavatel účastníkům kontaktovat 

zadavatele, a to formou písemné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, která bude řešena v souladu 

s ust. § 98 a násl. ZZVZ. 

Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, 

které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel si v případě potřeby vyhrazuje právo požádat účastníka o dodání prohlášení výrobce, že nabízené 

zařízení splňuje definované vlastnosti.  



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

3 

 

4.  Termín a místo plnění 

4.1.  Termín plnění  

Začátek plnění: neprodleně po uzavření a nabytí účinnosti kupní smlouvy.  

Dodávka předmětu plnění bude provedena do 8 týdnů od nabytí účinnosti kupní smlouvy, a následně 
poskytování záručního servisu v délce 48 měsíců od akceptace dodávky předmětu plnění. 

Účastník ve své nabídce předloží detailní harmonogram plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel si zároveň vyhrazuje možnost termín zahájení a/nebo ukončení plnění posunout z důvodů na 
straně zadavatele. 

4.2.  Místo plnění  

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění, kterým je sídlo zadavatele na adrese 

Kaštanová 268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec. 

  

 

5.  Požadavky na kvalifikaci dodavatele:  

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

 

5.1. Základní a profesní způsobilost  

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který formou čestného prohlášení statutárního zástupce nebo 

podnikatele – fyzické osoby dle ust. § 53 odst. 4 ZZVZ prokáže základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání základní způsobilosti postupem podle ust. § 87 nebo ust. 

§ 226 odst. 1 ZZVZ.  

 

5.2. Profesní způsobilost  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán. 

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (pokud jiné právní 

předpisy takové oprávnění vyžadují), přičemž postačuje doložení oprávnění „Výroba, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“; dodavatel je oprávněn doložit další oprávnění 

obdobného charakteru nebo oprávnění se vztahem k předmětu VZ nad rámec požadovaného. 

Tím není vyloučena možnost nahrazení prokázání profesních kvalifikačních předpokladů postupem podle 

ust. § 226 odst. 1 ZZVZ. Výpis z obchodního rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší než 90 dnů. 
 
V souladu s § 45 odst. 4 ZZVZ může dodavatel rovněž prokázat splnění profesní způsobilosti odkazem na 
odpovídající informace vedené v informačním systému). Např. výpis z obchodního rejstříku je možné 
nahradit odkazem na konkrétní internetovou adresu „Veřejného rejstříku a Sbírky 
listin“ (https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik), na kterém jsou informace o dodavateli dostupné, dále pak výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů je možné nahradit odkazem na konkrétní internetovou adresu 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik


NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

4 

 

„Seznamu kvalifikovaných dodavatelů“ vedeným v informačním systému o veřejných zakázkách 
(http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/Filter.aspx?type=2), na kterém je příslušný výpis dostupný. 
 

Dodavatel může v nabídce nahradit konkrétní doklady předložením čestného prohlášení podle § 53 odst. 4 

ZZVZ vyplněním přílohy č. 6 Výzvy - Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení. 

Pouze vybraný dodavatel bude následně povinen, na základě písemné výzvy zadavatele, předložit originály 

nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci podle § 122 odst. 3 ZZVZ, případně předložit 

doklady podle§ 46 odst. 1 ZZVZ. 

 

5.3. Prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) a d) ZZVZ 
 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením: 

 

1) Seznamu významných dodávek (dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ), poskytnutých dodavatelem 
za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Zadavatel pro úplnost uvádí, že se musí jednat 
o dodávky dokončené v uvedeném termínu. Předložený seznam (viz příloha č. 2 Výzvy) musí 
obsahovat: 

a) 3 zakázky na dodávku virtuální infrastruktury a datových uložišť, jejichž součástí byla 

dodávka, instalace, zprovoznění, konfigurace a zaškolení vč. následného servisu o 

finančním objemu každé dodávky min. 2 mil. Kč bez DPH, dokončené v průběhu 

posledních 3 let před zahájením zadávacího řízení. 

b) Pro splnění požadavku předloží Seznam významných dodávek. Z předloženého Seznamu 

významných dodávek bude zřejmé splnění požadavků zadavatele nejméně v rozsahu údajů 

uvedených v příloze č. 2 Výzvy. 

 

2) Seznamu členů realizačního týmu (dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ). Dodavatel splňuje 
požadavky na technickou kvalifikaci, pokud disponuje realizačním týmem splňujícím 
následující podmínky: 

a) Realizační tým účastníka se bude skládat minimálně ze 3 osob, přičemž žádný z členů 
realizačního týmu nesmí zastávat více rolí zároveň. 

b) Vedoucí dodavatelského týmu (1 osoba) - VŠ vzdělání v inženýrském studijním programu 
s praxí v oboru min. 5 let. Existence pracovního poměru na základě platné smlouvy s 
dodavatelem.  

c) Technik IT (2 osoby) - SŠ vzdělání s praxí v oboru min. 3 roky, certifikace výrobce na 
technologie navržené uchazečem. Technik musí mít prokazatelné zkušenosti s 
navrhovanou technologií, což musí být doloženo min. 3 referencemi s uvedením ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele, přičemž nejméně 2 zakázky musí 
splňovat požadavek zadavatele na referenční dodávky v oblasti aktivních prvků uvedené v 
předchozím bodě. Existence pracovního poměru na základě platné smlouvy s dodavatelem. 

Seznam členů realizačního týmu bude předložen formou čestného prohlášení a musí 

obsahovat: 

▪ jména a příjmení specializovaných technických pracovníků, 

▪ pozici či funkční zařazení v realizačním týmu, 

▪ pracovně-právní vztah k dodavateli, 

▪ nejvyšší dosažené vzdělání, 

▪ délku odpovídající praxe, 

http://www.isvz.cz/ISVZ/SKD/Filter.aspx?type=2


NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

5 

 

▪ přehled referenčních zakázek, 

▪ přehled certifikátů. 

 

V souladu s ust. § 39 odst. 5 ZZVZ je zadavatel oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a 

dokladů a může si je také opatřovat sám. Podklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů, 

zejm. odborné certifikáty apod., jsou dodavatelé oprávněni předkládat také v originále v anglickém jazyce. 

 

6.      Prokazování způsobilosti a kvalifikace ve zvláštních případech 
 

6.1. Podání společné nabídky více dodavatelů 

Podává-li nabídku a prokazuje-li způsobilost a kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 

a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné nabídky samostatně, 

b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán - musí prokázat 

každý účastník společné nabídky samostatně, 

c) ostatní kritéria profesní způsobilosti, jsou-li požadována, musí vždy prokázat alespoň jeden z účastníků 

společné nabídky, přičemž každý z požadavků zadavatele může prokázat jiný účastník, 

d) ekonomickou kvalifikaci musí prokázat v požadované hodnotě alespoň jeden z účastníků společné 

nabídky, 

e) všechny podmínky technické kvalifikace musí splnit alespoň jeden z účastníků společné nabídky 

f) v případě podání společné nabídky více dodavateli není dotčeno právo na prokázání části způsobilosti 

nebo kvalifikace jinou osobou. 

 

6.2. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

Prokazuje-li dodavatel část své způsobilosti či kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, pak je povinen v 

rámci dokladů, kterými prokazuje svoji kvalifikaci předložit pro každou takovou jinou osobu i: 

a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z OR a oprávnění k podnikání) pro tuto jinou 

osobu, 

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

6.3. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vydaný 

provozovatelem seznamu, který nahrazuje prokázání splnění základní způsobilosti. Tento výpis nahrazuje 

rovněž prokázání profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. Profesní způsobilost 

dodavatele, která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 

samostatným dokladem. Zadavatel výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů přijme v případě, pokud 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení o změně údajů nebo o vyřazení 

dodavatele ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Shodně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu 

Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

6 

 

6.4. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci dodavatele lze prokázat i platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Shodně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 

členského státu Evropské unie, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných dodavatelů. Kvalifikační předpoklady, které nejsou prokázány certifikátem, musí 

být doloženy samostatným dokladem podle zadávacích podmínek. 

 

7.  Obsah nabídky 
 

7.1.  Nabídka 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavateli na základě zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou 

uvedeny v českém jazyce, není-li v zadávacích podmínkách uvedeno jinak. Náklady dodavatelů spojené s 

účastí v tomto zadávacím řízení zadavatel nehradí. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve 

stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou 

a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné a včasné podání nabídky je odpovědný 

dodavatel.  

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v tomto 

zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 

řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

7.2.  Nabídková cena  

Dodavatel je povinen ve své nabídce uvést nabídkovou cenu v  příloze č. 4 Výzvy k podání nabídek - 

Obchodní podmínky. Nabídková cena bude v celých korunách bez DPH.  Nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady účastníka spojené s realizací předmětu plnění vč. všech ostatních vedlejších nákladů. 

Nabídková cena je cenou pevnou pro celou dobu provádění sjednané zakázky. Cena je cenou nejvýše 

přípustnou a nelze ji překročit. Zadavatel připouští překročení (resp. snížení) nabídkové ceny v případě 

změny sazby DPH mající vliv na předmět zakázky. 

Dodavatel je povinen vyplnit nabídkovou cenu také do Krycího listu nabídky (příloha č. 3 Výzvy k podání 

nabídek).   

Variantní řešení se nepřipouští. 

 

7.3. Návrh kupní smlouvy (obchodní podmínky) 

Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat za účastníka. Tento návrh musí být v souladu 

se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací dokumentaci (příloha č. 4 Výzvy k podání nabídek).  

Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel změnu obchodních podmínek, vyjma 

částí určených k doplnění dodavatelem (v textu zřetelně označeno), neumožňuje. Jakákoli nepovolená 

změna bude automaticky znamenat vyřazení nabídky dodavatele a jeho vyloučení z další účasti 

v zadávacím řízení. 

 

Nedílnou součástí návrhu Kupní smlouvy budou přílohy: 

Příloha č. 1 -  Specifikace technického řešení (vypracuje dodavatel)   

Příloha č. 2 -  Položkový rozpočet (vypracuje dodavatel podle vzoru v Příloze č. 7 Výzvy)   

Příloha č. 3 – Podmínky záručního servisu  

Příloha č. 4 - Harmonogram plnění veřejné zakázky (vypracuje dodavatel)    

 

 

 



NEMOCNICE TŘINEC, příspěvková organizace 

Kaštanová  268, Dolní Líštná, 739 61 Třinec 

AKREDITOVANÉ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ 
 

7 

 

7.4.  Obsah nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak nabídka musí být členěna shodně s 

předchozími požadavky s tím, že za krycím listem nabídky bude předložena smlouva mezi účastníky 

společné nabídky, z níž musí vyplývat podmínka, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. Doklady prokazující kvalifikaci dodavatele pak budou řazeny 

vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost prvního až posledního dodavatele, poté profesní 

způsobilost ve stejném řazení atd.   

 

8. Platební podmínky 

Zadavatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů od jeho 

prokazatelného doručení zadavateli. 

 

9.  Mimořádně nízká nabídková cena 

Při posouzení nabídek provede hodnotící komise posouzení výše nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky (ve vztahu k předpokládané hodnotě veřejné zakázky). Hodnotící komise zohlední i 

vzájemný poměr nabídkových cen (případný vliv konkurenčního prostředí). Zadavatel si vyžádá 

zdůvodnění výše nabídkové ceny zakázky, pokud dodavatel předloží nabídku s hodnotami s odchylkou 

20% a více od předpokládaných hodnot veřejné zakázky.  

        
 

           Nemocnice Třinec, příspěvková organizace 

                                                                                                          Ing. Jiří Veverka, ředitel 

 

                                     i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2021-09-22T17:33:52+0200
	JUDr. Rita Kubicová




